Transtulit, & librum S. Basilii Episcopi de virginitate, de Græco in Latinum sermonem, & alia nonnulla, quæ necdum vidi.

*Cardinales nonnulli, S. R. E. Monachorum Nigrorum, quorum tempus creationis, & à quibus Pontificibus promoti fuerint ignoratur, ordine alphabetico digesti. Cap. I X.*

ANDREAS Hispanus, Monachus Ordinis Sancti Benedicti, Congregationis . . . . . Episcopus primum Megarensis; deinde Ciuitatensis; mox Aiatensis; postremò S. R. E. Cardinalis, ac Pœnitentiarius, & Decretorum Doctor: ut ipse de se fatetur in Opusculo de forma & modo confitendi, Antidorario animæ Domni Nicolai Abbatis de

Bogardis præfixo: quod & confirmatur à Ioanne Tritemio de vir. ill. Ordinis Sancti Benedicti, libro secundo, capite 136. & libro quarto, capite 43.

F. ALPHONSVS, Hispanus, Monachus, Ordinis Sancti Benedicti Congreg. . . . . S. R. E. Episcopus Cardinalis Portuensis. Viuebat cum sequenti sub Alexandro Papa III.

F. ERNANDVS, Hispanus, Monachus Ordinis Sancti Benedicti Congregationis . . . . . S. R. E. Presbyter Cardinalis, T. Sanctæ Anastasiæ. Ex priuilegio Indulgentiarum Ecclesiæ Sancti Marci, Venerabilis.

D. BER-

D. BERNARDVS, Gallus, Monachus primum, & Abbas S. Honorati de Lerino in Gallijs, deinde iussu Urbani Papæ 1111. Abbas Casinensis in Ordine LX. postmodum S. R. E. Cardinalis. Obijt in Monasterio Casinensi, anno Domini 1282. pridie Nonas Aprilis, regiminis sui Abbatialis anno 19. & ibidem sepultus est.

## ANNOTATIO.

*Petrus Bugianus Colloquio quarto Hist. Monast. promotionis huius Cardinalis meminit, errat tamen cum dicit eum uixisse, anno Domini 1151. cum centum & amplius annis post claruerit, ut ex Catalogo Abbatum Montis Casini accepimus, in quo nihil de Cardinalatu eius agitur: uidetur nihilominus Bugiani opinio fulciri, & testimonio ipsiusmet Bernardi, qui in Prologo Speculi Monachorum de Legatione sua ad Gallias agens sic loquitur statim in principio: Frequenter pulsatus, & a multis temporibus, maxime modernis, quando missus eram de mandato Sedis Apostolicae, ut agerem quaedam negotia ipsius Sedis in partibus Gallicanis, &c. A quo Pontifice creatus fuerit incertum, arbitraretur tamen ab Urbano Papa 1111. uel certe ab eius successore Clemente 1111. qui ambo Galli erant in Cardinalium numerum ascitum.*

D. IOANNES, Monachus Sanctæ Trinitatis Cauæ, Ordinis Sancti Benedicti, Congregationis Cluniacensis, S. R. E. Cardinalis. *Tabule Cauenses.*

D. PETRVS, Monachus Monasterii Montis Casini, S. R. E. Subdiaconus Cardinalis.

## ANNOTATIO.

*Petrus Diaconus de uir. ill. Montis Casini, cap. 43 huius sic meminit. Petrus Romanæ Ecclesiæ Subdiaconus, & Casinensis Monachus, paruulus, & ipse in Casino susceptus, rogatu Petri Diaconi, ac Bibliothecarii passionem beati Marci uersibus adornauit.*

D. PETRVS, Monachus S. Trinitatis Cauæ, Ordinis, & Congregationis, ut supra, S. R. E. Cardinalis: & auctor Dictionarii Bibliici, quod extat MS. in Bibliothecis Casinensi, & Cauensi, *Tabule Cauenses.*

Domnus Roscemanus, Monachus & ipse S. Trinitatis Cauæ, eiusdem & Ordinis & Congregationis: S. R. E. Cardinalis. *Tabule Cauenses.*

*Cardinales Oblati facti sub Ordine S. Benedicti.**Cap. X.*

**V**DOVICVS de Flisco, Genuensis, ab Urbano Papa VI. in tertia creatione, anno Domini 1381. Pontificatus sui 4. mense Decēbri Romæ, S. R. E. Diaconus Cardinalis, Tituli S. Hadriani pronunciat, deinde Archidiaconus: sub annum tandem Christi, 1421. factus est Oblatus in Monte Casino, & Congregationi Casinensi sociatus, biennio post obiit Romæ, die tertio Nonas Aprilis, anno 1423. Pontificatus Martini Papæ V. anno sexto; ac Genuam translatus auito monumento sepultus est. *Ex archiuo Casinensi.*

*Monachi Ordinis S. Benedicti Nigrorum, qui permissione tantum Cardinalitia fungebantur dignitate.*

*Cap. XI.*

**D**OARDVS, Philippi Pedemontium Principis filius, Monachus Ordinis sancti Benedicti, non alicuius dignitatis, sed pietatis solius gratia, deinde Prior Burgeti, mox Secusæ Abbas; inde Sedunensis, & Bellicensis Episcopus, postmodum Archiepiscopus Tharentasiensis, postremò S. R. E. Cardinalis, saltem permissione, nam uti Cardinalitio Galero donatus est. Obijt anno 1390. mense Februarij, Musterij sepultus. In cuius funere orauit Sauinus Florianus Episcopus Maurianensis doctissimus. *Philibertus Pingonius in Arbore Sabaudica, gradu 22.*

Abbatess Monasterij Sanctorum Apostolorum Petri & Pauli Cluniacensis, ex cōcessione Calixti Papæ II. quotiescunque Romam accedebant officio Cardinalis fungebatur, ut prodit Chronicon Cluniacense in hac verba. *Eadem verò die (videlicet qua Canonizatus S. Hugo Abbas) communium suorum assidentium assensu, largitus est Felix Papa Calixtus Cluniacensi Ecclesie, speciali & proprie sue, ut Abbas Cluniacensis semper & vbique Romam fungatur officio Cardinalis, manūq; propria ipse Poncium anulo suo inuestiuit.*

Abba-

Abbatē quoque Monasterii Sanctæ Trinitatis de Vendomo in Gallia, eodem privilegio, sed paulò ampliori, gaudebant, adiectus enim erat ad dignitatem, & Titulus S. Praxedis perpetuus, & ut primum quis creabatur Abbas, sine aliqua alia Pontificis ratificatione, Cardinalis Sanctæ Praxedis esse censebatur; ut testatum nobis reliquit Franciscus Belforestius tomo 1. suæ Cosmographiæ, qui etiam nonnulla decreta, & diplomata summorum Pontificum de hac readfert.

*De Cardinalibus qui Monachi fuisse feruntur, dubia tamen fide. Cap. XII.*

**S**ERGIVS, Tiberius filius Antiochenus Syrus, Panormi in Sicilia ortus, ex Monacho. S.R.E. Presbyter Cardinalis T. S. Sufannæ ad duas domos a Cunone PP. factus, deinde Papa Sergius I. *Bugianus & Illescas.*

S. Gregorius, Ioannis filius, Syrus, ex Monacho S.R.E. Presbyter Cardinalis, deinde Papa Gregorius II. *Bugianus & Plata.*

S. Leo, Azuppj filius, Romanus, ex Monacho S.R.E. Presbyter Cardinalis T. S. Sufannæ; & post modum, Leo Papa III. *Bugianus.*

S. Valentinus, Leontij filius Romanus, ex Monacho S. R. E. Archidiaconus Cardinalis, a Papa Paschali factus, deinde Papa Valentinus. *Bugianus & Illescas.*

D. Albertus, Samnis, Beneventanus, familia de Mora, ex Monacho S.R.E. Diaconus Card. T. S. Sufannæ, mox Presbyter S. Laurentij in Lucina, deinde Cancellarius: postremo Papa Gregorius VIII. *Bugianus.*

## De Archiepiscopis Ordinis S. Benedicti Nigrorum.

## Cap. XIII.

OST Cardinales Ord. S. P. N. Benedicti Nigrorum, quos qua potuimus breuitate & veritate iam absoluius, quamuis non ignoremus, uti in superioribus diximus, plures a nobis omisso fuisse, quorum Tituli ad nostram notitiã non peruenerunt, sequuntur tertio loco Archiepiscopi, qui inter Ordines spiritualium ad dexteram S. P. N. collocantur, per quamdam multitudinem illimitatam refigurantur; ferunturque ab Historicis probata fidei fuisse, mille quingenti & sexaginta quattuor, siue, ut alij legunt, mille sexcenti, & amplius. Quorum nonnulli, qui a nobis ex Historiarum latebris maximo cum labore sunt eruti, eadem sinceritate & breuitate, qua ceteri precedentes, explicabuntur: non, ut egit Tritemius, iuxta temporum ordinem, sed secundum Archiepiscopatum, quibus præfuerunt denominationem, Alphabetico ordine digestam, ut & confusio in omnibus euitetur, & inuentionis modus diligenti inquisitori reddatur facilius. Fabulam de septem millibus Archiepiscopis ex Ordine Monastico assumptis, omnino ab instituto nostro fecimus longiorem, ne in tam manifesto errore cum alijs uersari uideremur. Maluimus enim paucos cum veritate enumerare, quam multos prodendo, falsitatis argui. Nam, ut verum fatear, omnino crediderim omnes simul Archiepiscopos in vnum collatos, numerum septem millium non perficere; Rariores enim fuerunt Archiepiscopatus tempore S. P. N. Benedicti præsertim, & multis etiam post ipsum seculis: & dicere omnes Monachos fuisse, extra omnem Historicorum fidem est. Mille igitur & sexcentos, cum Tritemio, Sabellico, Volaterrano, Genebrardo, Plata, & alijs fide dignis retinimus, & Bugiano, eiusque sequacibus, sua septem millia relinquimus, ut qua illud dixerit veritate, probet. Pauci qui subsequuntur, hoc ordine a nobis dispositi: Primo loco S. R. E. Episcopi Cardinales, tanquam digniores appositi: quos sequuntur Patriarchæ, qui & ipsi inter Metropolitans recensentur: his succedunt Archiepiscopi certi aliquis loci, Alphabetico Archiepiscopatus ordine collocati: & coronidis loco nonnulli describuntur, qui Archiepiscopi quidem fuerunt, sed cuius sedis ab Historicis non exprimitur. Numerus Archiepiscopis ipsis præfixus, quotusquisque fuerit in Ordine Archiepiscopatus